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PREGUNTAS Y RESPUESTAS
COTIZACION N°90007663
“Asesoria Plan de Inclusion Laboral”

I. Aclaraciones
No hay.

1. Preguntas

1. Enelapartado Descripcion de Servicios N° 4, en relacion con el detalle para el desarrollo
de la actividad solicitada en punto 6 respecto de “entregar sugerencias en el
acompanamiento al Lider y equipo de trabajo donde se integre una persona con
discapacidad”.

Consulta: ¢Se estd solicitando una actividad conjunta con Lider y equipo de trabajo?,
¢De cudnto tiempo de duracion?, y ¢éEn qué modalidad charla o Taller? ¢Cuantas
personas participaran?

Respuesta: No se requiere charla o taller. Se solicita un documento tipo guia practica
con los elementos sugeridos en la incorporacion de una persona con discapacidad para
el jefe y los colaboradores.

2. En el apartado Contenido de la propuesta Técnica N°8, con relacion al punto “otros que

la Empresa considere relevantes incluir y que le permita al Banco evaluar el nivel de
cumplimiento de todos los factores sefialados en la Pauta de Evaluacion indicada en el
numeral 2.4 de las bases administrativas”.
Consulta: ¢Solicitan que se incorpore tipos de respaldos que podamos sefalar con
nuestra experiencia y que no hayan sido considerados en los requerimientos de la
Licitacién? o bien, solicitan que se proponga, a través, de mecanismos internos aquellos
riesgos que se puedan prever y monitorear en un formato de pauta de cumplimiento de
los factores seiialados en numeral 2.4.

Respuesta: Presentar casos de éxito que avalen su experiencia en este ambito

3. Ustedes mencionaron en la reunién, que el proceso de acompafiamiento podria
extenderse para el afio 2025 entendiendo los plazos, en relacidén a esto, una vez
adjudicado el proceso de licitacion, con toda la documentacion que implica
(25/11/2024), a partir de ese momento habria 23 dias habiles para ejecutar el catastro,
proceso casi imposible por la dotacidn que tiene banco central. ¢Es posible finalizar este
proceso de catastro en enero/febrero 2025?

Respuesta: Se requiere que el Hito 1 y 2 sean ejecutados antes del 31 de diciembre de
2024, se sugiere generar acciones paralelas en ambos hitos para lograr el plazo objetivo.
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